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 سایه ناترازی جدی 
بر سر بیمه سلامت استان

مدیرکل بیمه سلامت: در استان با حدود ۱۰ همت ناترازی مالی تا پایان 
سال مواجه هستیم که بر مطالبات مراکز درمانی تأثیر گذاشته است

از ماجــرای نامــه بیمارســتان رضوی دربــاره عدم 

پذیــرش بیمــاران دارای بیمــه ســامت گرفتــه تا 

اعتراض پرستاران و پاســخ دانشگاه علوم پزشکی 

که پرداخت نشدن مطالبات پرستاران را به بدهی 

ســنگین بیمه ها به خصوص بیمه ســامت به این 

دانشگاه مربوط دانســت، همه و همه طی هفته ها 

و ماه های اخیر سیل انتقادات را روانه بیمه سلامت 

کرد. از همین رو مدیرکل بیمه سلامت استان روز 

گذشته نشستی خبری برگزار کرد تا هم پاسخگوی 

سوالات خبرنگاران باشد و هم درباره این مشکلات 

توضیحاتی ارائه کند.

10 همت ناترازی مالی   ●●
به گزارش »خراسان رضوی«، محمد وجدانی در این 

نشست ابتدا از تعداد بیمه شدگان در استان گفت و 

این که 4 میلیون نفر تحت پوشش بیمه سلامت در 

خراسان رضوی هستند؛ عددی که به گفته وی بالاتر 

از تهران و رتبه نخست کلان‎شهرهای کشور است. 

مدیرکل بیمه سلامت همچنین گریزی به تخصیص 

ناکافی اعتبارات زد و اظهار کرد: در استان خراسان 

رضوی بــا حدود ۱۰ همــت ناترازی مالــی تا پایان 

سال مواجه هستیم که قطعا این موضوع بر پرداخت 

مطالبات مراکز درمانی تأثیر گذاشــته اســت. وی 

افزود: برای سال مالی ۱۴۰۴، به حدود ۱۲ همت 

اعتبار نیاز داریم، در حالی که تاکنون تنها ۸ همت 

تخصیص داده شــده کــه آن هم معــادل تخصیص 

سال گذشته است و از همین میزان نیز فقط حدود ۲ 

همت به‌صورت واقعی پرداخت شده است.

75 درصد بیمه شدگان سلامت استان،    ●●

رایگان تحت پوشش هستند
وجدانــی در بخش دیگــری از این نشســت خبری 

از یکی دو ســال اخیر گفت؛ این که در آن ســال ها 

وضعیت پرداخت مطالبات مراکز درمانی حداکثر 

2 تــا 3 ماه تاخیر داشــت. وی با بیــان این که تغییر 

سیاست های کلان بیمه ای کشور شرایط را متفاوت 

کرد، افزود: بیمه سلامت یک مجموعه دولتی است 

و تنها منبــع درآمد آن، حق ســرانه بیمه‌ای اســت که 

از بیمه‌شدگان دریافت می‌شــود؛ اگر سرانه مصوب 

به‌طور کامــل پرداخت می‌شــد، تعادل نســبی میان 

درآمد و هزینه برقــرار بود، اما با رایگان شــدن بخش 

عمده‌ای از پوشش بیمه‌ای، این توازن از بین رفت؛ پنج 

دهک نخست به‌طور کامل و رایگان تحت پوشش بیمه 

ســامت قرار دارند، دهک‌های ششم تا نهم نیز تنها 

درصد اندکی از حق سرانه بیمه را پرداخت می‌کنند 

و فقط دهــک دهم، صددرصــد حق بیمــه مصوب را 

می‌پردازد. وی تاکید می کند: درمجموع، حدود ۷۵ 

درصد از 4 میلیون بیمه‌شده بیمه سلامت در خراسان 

رضوی هیچ‌گونه پرداختی ندارند.

مدیرکل بیمه سلامت استان همچنین آخرین وضعیت 

پرداخت مطالبات را تشــریح کرد و گفت: بخشــی از 

بدهی‌های مربوط به ماه‌های ابتدایی ســال، به‌ویژه 

اردیبهشــت‌ماه، در حال پرداخت اســت. درمجموع 

رقمی بالغ بر ۳۰۰ میلیارد تومان برای پنج دانشگاه 

علوم پزشکی کشور پیش‌بینی شده است.

3 پیشنهاد برای خروج از بحران   ●●
وجدان به راهکار‌های پیشنهادی کمیسیون بهداشت 

و درمان مجلس برای خروج از این بحران هم اشــاره 

کرد و گفت: سه پیشنهاد اصلی شامل تخصیص فوری 

۳۰ همت اعتبار از ســوی ســازمان برنامــه و بودجه، 

پیش‌بینی منابع پایدار در لایحه بودجه سال ۱۴۰۵ از 

جمله اختصاص بخشی از درآمد‌های مالیاتی به حوزه 

سلامت و تشکیل کارگروه ویژه با حضور سازمان برنامه 

و بودجــه، خزانه‌داری کل کشــور، وزارت بهداشــت 

و ســایر دســتگاه‌های ذی‌ربط برای رصــد، کنترل و 

پیگیری مستمر تخصیص‌ها مطرح است. وی تاکید 

کرد: برآورد‌ها نشان می‌دهد در کل کشور حدود ۳۰ 

همت اعتبار جدید باید به‌صورت فــوری به این حوزه 

تزریق شود تا امکان ادامه ارائه خدمات درمانی تا پایان 

سال فراهم شود.

رئیس اورژانس مشهد خبر داد  

افزایش ۲۰ درصدی‌مأموریت‌های 
مسمومیت با گاز 

رئیــس مرکــز اورژانــس پیش‌بیمارســتانی و 

مدیریت حوادث دانشگاه علوم پزشکی مشهد، 

از افزایش تا ۲۰ درصدی مأموریت‌های مرتبط 

با مسمومیت ناشی از انتشار گاز منواکسیدکربن 

خبــر داد و بر لــزوم توجه جــدی شــهروندان به 

هشدارهای ایمنی در روزهای سرد سال تأکید 

کرد. به گزارش وبدا، علی یزدانــی اظهار کرد: 

با توجه به تغییــرات جوی و کاهــش دما، میزان 

مأموریت‌های اورژانس مرتبط با مسمومیت‌های 

ناشی از انتشار گاز منواکسیدکربن تا ۲۰ درصد 

افزایش یافته است و از شــهروندان درخواست 

می‌کنیم در روزهای سرد سال، به‌صورت مستمر 

مسیرهای خروجی دودکش‌ها را بررسی و صرفاً 

از تجهیزات گرمایشی استاندارد استفاده کنند. 

وی ادامه داد: تنها راه پیشــگیری از مسمومیت 

با گاز CO، رعایت نکات ایمنی ســاده اما بسیار 

مهم است.

 

 آتش‌سوزی گسترده 
در انبار 7 هزار متری ضایعات

بامداد هفتم دی ماه انبار ضایعات روباز به وسعت 

تقریبی هفت هزار مربع در بولوار مفتح شــرقی 

مشهد دچار آتش‌سوزی گسترده شد. به گزارش 

ایرنا، در این انبــار هفت دســتگاه کامیونت نیز 

وجود داشت که از سرایت آتش به این خودروها 

جلوگیری و حریق با تلاش آتش‌نشانان مهار شد.

تأمین کامل داروهای فصل 
زمستان در داروخانه‌ها

مدیــر امــور دارو و مواد تحــت کنترل دانشــگاه 

علوم پزشــکی مشــهد، از تأمین کافــی تمامی 

داروهای مرتبط با فصل زمستان خبر داد و گفت: 

هم‎اکنون تمامی نیازهای دارویی داروخانه‌ها و 

بیمارستان‌ها در این فصل از سال به میزان کافی 

تأمین شده است و کمبودی در این زمینه وجود 

ندارد. علی‌اصغــر اســماعیل‌زاده در گفت‌وگو 

با وب‌دا اظهــار کرد: تنها کمبــود جزئی مربوط 

به ســرم‌های قندی اســت کــه این موضــوع نیز 

به‌صورت جدی در حال پیگیری است.

 افتتاح بوستان شهربانو صبا 
در مشهد

شانزدهمین بوستان ویژه بانوان با نام شهربانو 

صبــا در منطقــه ســیدی مشــهد بــه وســعت 

5 هکتــار با هزینــه 73 میلیارد تومــان به بهره 

برداری رسید. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 

شهرداری مشــهد، در آســتانه اعیاد ماه رجب 

و میــاد مســعود امیرالمومنین)ع( بوســتان 

شهربانو صبا در اختیار شهروندان قرار گرفت. 

شهردار مشهد در حاشیه مراسم بهره برداری 

از این بوســتان گفت: در دوره ششــم مدیریت 

شهری، سرانه بوستان‌های اختصاصی بانوان 

در مشهد مقدس با افزایش ۷۰ درصدی از ۵۰ 

هکتار به ۸۵ هکتار رســیده است. محمدرضا 

قلندرشریف افزود: یکی از محورهای ویژه مورد 

توجه شورای اسلامی شهر و شهرداری مشهد، 

توســعه زیرســاخت‌های اختصاصــی بانــوان 

است که شاخص‌ترین نمود آن، ایجاد و توسعه 

بوســتان‌های ویژه بانوان با عنوان شهربانو در 

مناطق مختلف شهر است. بوســتان شهربانو 

صبا نیز در زمینی به وســعت ۵ هکتــار احداث 

شــده اســت، این بوســتان با نگاهــی جامع به 

نیازهای بانوان، به‌عنوان یک بوستان جنگلی، 

تفریحی و ورزشــی طراحی و اجرا شده و برای 

احداث آن ۷۳ میلیارد تومان هزینه شده است.

وی ادامــه داد: در ایــن مجموعــه، امکانــات 

متنوعی از جمله فضاهای تفریحی، تجهیزات 

ورزشــی کامــل، پیســت دوچرخه‌ســواری 

اختصاصــی، دوچرخه‌هــای ثابــت، فضاهای 

ورزشی متنوع و همچنین »خانه مادر و کودک« 

برای اســتفاده مــادران دارای نــوزاد و کودک 

خردسال پیش‌بینی شده است تا بانوان بتوانند 

در محیطی آرام، ایمن و اســتاندارد از خدمات 

این بوستان بهره‌مند شــوند. شهردار مشهد با 

اشــاره به دیگر پروژه‌های مشابه در سطح شهر 

افــزود: بوســتان شــهربانو آفتــاب در محدوده 

منطقــه ۱۰ نیــز آمــاده بهره‌بــرداری اســت و 

ان‌شاءا... هفته آینده به‌صورت رسمی افتتاح 

خواهد شد. همچنین بوســتان ۷.۲ هکتاری 

محله اســماعیل‌آباد در منطقه ۲ که در یکی از 

محلات کم‌برخوردار شهر احداث شده، آماده 

افتتاح است .

برنامه های سالروز میلاد جواد الائمه)ع( در مشهد اعلام شد 

مشهدالرضا)ع( منور به نور 
جواد الائمه)ع(

لبخند امام مهربانی ها عریض است و قلب های 

بی‎قرار عاشقان ولایت منور به قدوم نور دیده امام 

هشتم)ع(. به رسم هر ساله، به مناسبت ولادت 

امام جواد)ع( ویژه برنامه‌هایی در مشهد تدارک 

دیده شده است و با توجه به تقارن این روز عزیز با 

حماسه 9 دی، پیوندی از معنویت و انسجام ملی 

را شــاهد خواهیم بود.  به گــزارش ایرنا،  رئیس 

شــورای هماهنگی تبلیغات اســامی اســتان 

در گفت‌وگو بــا خبرنگاران اظهار کــرد: با توجه 

به تقارن نهم دی بــا ولادت باســعادت حضرت 

جواد)ع( مراســم گلبــاران حرم مطهــر رضوی 

توسط کانون فرهنگی حضرت جوادالائمه)ع( 

با همکاری شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 

و معاونت فرهنگی و اجتماعی شهرداری مشهد 

همزمان بــا اقامه نمــاز جماعت مغرب و عشــاء 

برگزار می شــود و ســپس راهپیمایی از میدان 

شهدا به طرف حرم مطهر رضوی برگزار خواهد 

شد. حجت الاسلام سید محمد سلطانی ادامه 

داد: آیین اصلی این روز ســه شنبه هفته جاری 

از ساعت ۹ صبح در رواق امام خمینی)ره( حرم 

مطهر رضوی برگزار می شــود. وی اظهار کرد: 

همزمان با نهم‌دی‌ماه، ششمین یادواره سردار 

دل‎ها شهید حاج قاسم سلیمانی 9 دی از ساعت 

۱۸ در مجتمع حوزوی آیت ا... شاهرودی واقع 

در خیابان امام رضا ۱۹ برگزار خواهد شد. 

 ویژه برنامه‌های سالروز ولادت   ●●

 امام جواد)ع(
رئیس ســتاد مردمــی بزرگداشــت ولادت امام 

جواد)ع( در مشــهد نیز گفت: شــعار امســال با 

توجه به همزمان شدن با روز بصیرت به‎نام امام 

جواد)ع(، امام جوان، چراغ راه مقاومت و بصیرت 

نام‎گذاری شده است. مهدی رجب پور افزود: ۹ 

طرح مختلف به مناسبت ولادت امام جواد)ع( 

برگزار می‌شــود کــه از جمله آن ها طــرح یا باب 

الحوائج درخصوص آزادی ۹ زندانی نیازمند 

و جرائم غیرعمد، طرح مولود با برکت در زمینه 

تولید آثار هنری و به خصوص سرود و صلوات 

خاصه امام نهــم، طرح راه روشــن خدمت در 

خصوص طبخ کیک و توزیع بین خانواده‌های 

حاشیه شهر مشهد است. وی ادامه داد: طرح 

بین المللی سلام بر امام در خصوص زیارت از 

راه دور و تولید و انتشــار محتوا در شبکه‌های 

اجتماعی و فضای مجازی، طرح ملی پسران 

آســمانی در خصــوص تشــویق نام‎گــذاری 

فرزندان تازه متولد شــده به نام‌های مبارک 

علی، حیــدر، جــواد، محمدجــواد، مهدی و 

حجت که تا نیمه شــعبان ادامه دارد، از دیگر 

طرح‎ها در این ایام است. رئیس ستاد مردمی 

بزرگداشــت ولادت امام جواد)ع( در مشهد 

اظهار کرد: طــرح خدام الجــواد در تجلیل از 

خادمان و طرح یا جواد بن الرضا)ع( در زمینه 

برپایی ایستگاه‌های فرهنگی و ماشین نویسی 

و طرح ملی نذر نهم درخصوص طبخ ۹ پرس 

غذا در خانه هر ایرانی و توزیع بین همسایگان 

و اقوام نیازمنــد از دیگر برنامه ها خواهد بود. 

وی بیان کرد: همچنیــن اصلی‌ترین طرح با 

عنوان گلباران نور، در ســاعت 18:30 شب 

ولادت امام جواد)ع( از میدان شهدا به سمت 

حرم مطهر رضوی برگزار خواهد شد.


